

Avuto riferimento alle richieste di chiarimento pervenuteci, si specifica quanto segue:

DOMANDA: I soggetti impiegati per l'esecuzione del servizio possono essere legati all'affidataria con contratto autonomo di prestazione d'opera?

RISPOSTA: la stazione appaltante non impone all'operatore economico aggiudicatario di assumere il personale che svolge il servizio sanitario. Tuttavia, ove tale obbligo fosse previsto dal CCNL di settore, il concorrente sarà tenuto ad assumere il personale impiegato. Vale inoltre quanto previsto a pag. 27 del capitolato tecnico *"Il personale dovrà essere in possesso delle qualificazioni/certificazioni meglio descritte, in termini esemplificativi ma non esaustivi, nell'all.to n°2, al momento successivo all'aggiudicazione e prima dell'inizio delle attività di che trattasi"*.



DOMANDA: Stante quanto riportato al punto 16.1 del Capitolato Tecnico a pag. 37, relativamente all'ambulanza, questa può essere impiegata per l'esecuzione del servizio per il tramite di un contratto di comodato d'uso?

RISPOSTA: L'ambulanza utilizzata per il servizio sanitario aeroportuale, potrà non essere di proprietà della Ditta aggiudicatrice. Vale inoltre quanto previsto a pag. 36 del capitolato tecnico *"la responsabilità della corretta fornitura e manutenzione come di seguito specificata, resta in capo alla ditta aggiudicatrice anche in caso di Ambulanza non di proprietà, ma fornita con contratto di comodato d'uso"*.



DOMANDA: Si segnala che tra le richieste della busta amministrativa sul portale di procurement, vengono richiesti documenti che non trovano riscontro tra le richieste del disciplinare di gara. In particolare viene richiesto "Copia, conforme all'originale, dei modelli D.M. 10, dei modelli F24 nonché copia dei modelli 770 relativi agli ultimi tre anni". Tale richiesta seppur non obbligatoria deve essere evasa?

RISPOSTA: *Così come indicato nel disciplinare di gara a pag 38, "all'atto della stipula del contratto , l'aggiudicatario deve" e poi al punto 10 del disciplinare a pag. 40: "fornire copia conforma all'originale, dei modelli D.M.10, dei modelli F24 nonché copia dei modelli 770 relativi agli ultimi tre anni"*.



DOMANDA: Viene richiesto l'inserimento del numero seriale della marca da bollo di 16,00 € nella domanda telematica ma non vi è alcun campo in cui è possibile inserire tale numerazione. L'unico campo richiesto è quello relativo al codice di pagamento del contributo anac..

RISPOSTA: Non è necessario inserire il seriale della marca da bollo da 16,00 € in quanto evincibile attraverso la copia del contrassegno in formato pdf della stessa. A pagina 15 della domanda di partecipazione si descrive inoltre come alternativa di allegare la *"Ricevuta di pagamento elettronico rilasciata dal sistema @e.bollo dell'Agenzia delle entrate, a comprova dell'assolvimento dell'imposta di bollo del valore di 16,00 €"*